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  UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          BAN DÂN TỘC      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

        Số:         /KH-BDT          Bình Phước, ngày        tháng       năm 2022 

 
 

 
 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Đoàn thăm, chúc mừng Lễ Khai giảng năm học 2022 – 2023 
 

 

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-UBND  ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh phê 

duyệt Kế hoạch công tác dân tộc năm 2022 của Ban Dân tộc; Quyết định số 10/QĐ-

BDT ngày 24/02/2022 của Ban Dân tộc phê duyệt Kế hoạch công tác của các đơn 

vị trực thuộc Ban Dân tộc năm 2022;  

Ban Dân tộc xây dựng Kế hoạch tổ chức Đoàn thăm, chúc mừng Lễ Khai 

giảng năm học 2022 – 2023 và tặng quà cho các em học sinh có hoàn cảnh khó 

khăn đang theo học tại các Trường Dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thể hiện sự quan tâm của Tỉnh ủy, UBND tỉnh đối với sự nghiệp phát triển 

ngành giáo dục và đào tạo trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số của tỉnh, động 

viên, khích lệ tinh thần đối với các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn cũng như 

các thầy cô giáo, cán bộ công nhân viên công tác tại các Trường Dân tộc Nội trú 

trên địa bàn tỉnh và Trường Dự bị đại học thành phố Hồ Chí Minh nhân ngày 

Khai giảng năm học 2022 – 2023.  

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức Đoàn thăm, tặng quà nhân ngày Khai giảng năm học 2022 – 

2023 phải được chuẩn bị kỹ lưỡng, nghiêm túc, an toàn và tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng được thăm, tặng quà 

- 07 tập thể Trường dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh và Trường Dự bị đại 

học thành phố Hồ Chí Minh. 

- 150 em học sinh đang theo học tại các Trường Dân tộc nội trú và Trường 

dự bị đại học Thành phố Hồ Chí Minh. 

2. Quà tặng và giá trị phần quà 

- 08 phần quà tập thể, mỗi phần Lẵng hoa trị giá 1.000.000 đồng 

- 150 phần quà cho các em học sinh, mỗi phần quà trị giá 500.000 đồng. 
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3. Thành phần đoàn thăm, thời gian, địa điểm và số lượng quà tặng 

3.1 Đồng chí Lý Trọng Nhân - Trưởng Ban Dân tộc thăm và tặng quà tại 

Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú THCS & THPT Điểu Ong. Phòng Tuyên 

truyền – Địa bàn cùng dự. 

- Thời gian: Ngày 07h30’, ngày 05/9/2022. 

- Số lượng quà tặng: 01 Lẵng hoa chúc mừng tập thể nhà trường và 30 phần 

quà bằng tiền mặt cho học sinh. 

3.2 Đồng chí Nguyễn Lương Nhân – Phó Trưởng Ban Dân tộc thăm và 

tặng quà tại Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú THPT Bình Phước. Phòng Chính 

sách Dân tộc cùng dự. 

- Thời gian: Ngày 07h30’, ngày 05/9/2022. 

- Số lượng quà tặng: 01 Lẵng hoa chúc mừng tập thể nhà trường và 30 phần 

quà bằng tiền mặt cho học sinh. 

3.3 Đồng chí Điểu Nen – Phó Trưởng Ban Dân tộc thăm và tặng quà tại 

Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú THCS Lộc Ninh. Thanh tra Ban Dân tộc cùng 

dự. 

- Thời gian: Ngày 07h30’, ngày 05/9/2022. 

- Địa điểm: Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú THCS Lộc Ninh. 

- Số lượng quà tặng: 01 Lẵng hoa chúc mừng tập thể nhà trường và 30 phần 

quà bằng tiền mặt cho học sinh. 

3.4 Đồng chí Hoàng Anh Dũng – Trưởng phòng Chính sách Dân tộc thăm 

và tặng quà tại Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú THCS Bình Long.  

- Thời gian: Ngày 07h30’, ngày 05/9/2022. 

- Đoàn công tác tặng: 01 Lẵng hoa chúc mừng tập thể nhà trường và 30 

phần quà bằng tiền mặt cho học sinh. 

3.5 Đối với các Trường Dân tộc Nội trú: Bù Đốp, Đồng Phú, Bù Gia Mập, 

Ban Dân tộc phân công công chức các phòng chuyên môn đi dự và tặng hoa chúc 

mừng tập thể cán bộ, giáo viên, người lao động nhà trường nhân dịp Lễ Khai 

giảng năm học 2022 – 2023. 

3.6 Đối với Trường dự bị đại học Thành phố Hồ Chí Minh: Phân công 01 

đồng chí Lãnh đạo Ban Dân tộc làm Trưởng đoàn cùng các thành viên là các 

phòng chuyên môn thuộc Ban. Mời Phóng viên Đài phát thành – Truyền hình và 

Báo Bình Phước tham gia dự và đưa tin. 

- Thời gian: Theo Thư mời dự Lễ Khai giảng năm học 2022 – 2023 của 

Trường dự bị đại học Thành phố Hồ Chí Minh.  

- Đoàn công tác tặng: 01 Lẵng hoa chúc mừng tập thể nhà trường và 30 

phần quà bằng tiền mặt cho học sinh mỗi phần trị giá 500.000 đồng. 
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III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí thực hiện, lấy từ nguồn kinh phí nghiệp vụ ngành năm 

2022 của Ban Dân tộc. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Chính sách Dân tộc phối hợp Văn phòng chuẩn bị kinh phí, 

phương tiện tổ chức Đoàn đi. 

2. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã, thành phố: 

Đồng Xoài, Bù Đăng, Bù Gia Mập, Bù Đốp, Lộc Ninh, Bình Long, Đồng Phú chỉ 

đạo các cơ quan chuyên môn tham mưu phối hợp với Ban Dân tộc tổ chức thăm 

chúc mừng các Trường Dân tộc nội trú theo kế hoạch đề ra.  

3. Đề nghị Trường Dự bị đại học thành phố Hồ Chí Minh bố trí thành phần 

và địa điểm để Ban Dân tộc thăm, tặng quà theo kế hoạch; lập danh sách học sinh 

người dân tộc thiểu số của tỉnh đang theo học tại trường được nhận quà tặng.  

Trên đây là kế hoạch tổ Đoàn chức thăm, chúc mừng các Trường Dân tộc 

Nội trú trên địa bàn tỉnh và Trường Dự bị đại học thành phố Hồ Chí Minh nhân 

Lễ Khai giảng năm học 2022 – 2023. Kế hoạch này thay thế điểm 3, mục II của 

Kế hoạch số 20/KH-BDT ngày 13/4/2022 của Ban Dân tộc về việc tổ chức đoàn 

thăm, chúc mừng nhân dịp lễ, tết truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số trên 

địa bàn tỉnh năm 2022.  

Đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện theo đúng Kế hoạch này./. 

  

Nơi nhận:                      TRƯỞNG BAN 
- UBND tỉnh (b/c); 

- LĐ Ban; 
- Đài PTTH & Báo Bình Phước (p/h); 

- UBND và cơ quan công tác dân tộc  

  các  huyện, thị xã, thành phố: Đồng Xoài,  

  Lộc Ninh, Bù Đốp, Bình Long, Bù Đăng, 

  Bù Gia Mập; Đồng Phú; 

- Các Trường DTNT, Trường DBĐH Tp. HCM; 

- Các Phòng CM; 

- Lưu: VT, CSDT.  
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